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NIE TAKI 
LEKKI WÓZ

W piątek 1 września na ulicę Strażacką 
przyszło wielu mieszkańców Ustronia.  
I ci związani z jednostką OSP Centrum, 
i sąsiedzi, i sympatycy, i druhowie  
z innych ustrońskich jednostek. Przy-
szły całe rodziny i sporo dzieci, bo 
migająco-hałasujące pojazdy to zawsze 
atrakcja dla najmłodszych. Powodem 
było przywitanie nowego wozu ratow-
niczo-gaśniczego, który wzbogaci wy-
posażenie jednostki Ochotniczej Straży 
Pożarnej Ustroń Centrum. 

BEZ 
ZARZĄDU

Powołanie Zarządu Osiedla zależy tyl-
ko i wyłącznie od mieszkańców. Gdy 
kończy się kadencja, burmistrz miasta 
ogłasza termin zebrania wyborczego, 
ale żeby doszło do głosowania, musi 
przyjść w pierwszym terminie minimum 
3% osób uprawnionych do głosowania. 
W drugim terminie, który ogłaszany jest 
15 minut później obecnych musi być 
3% mieszkańców pomniejszone o 20%. 

W Lipowcu uprawnionych do gło-
sowania na dzień zebrania było 1234 
mieszkańców, na zebranie przyszło 23,  
a do quorum potrzeba było 38 w pierw-
szym terminie i 31 w drugim. Nie wystar-
czyły telefony do sąsiadów i członków 
rodziny. Przed drugim terminem do straż-
nicy udostępnionej grzecznościowo przez 
Ochotniczą Straż Pożarną w Ustroniu 
Lipowcu doszło jeszcze kilka osób, ale to 

ZARZĄD DO 
2027 ROKU

Zasady dotyczące zebrania mieszkań-
ców, na którym mają się odbyć wybory 
są sztywne. O wyznaczonej na począ-
tek godzinie, sprawdza się, czy jest 
obecna odpowiednia liczba wyborców.  
W czwartek o godz. 17 w zalanej słoń-
cem jadalni Szkoły Podstawowej nr 3  
z Oddziałami Przedszkolnymi w Pola-
nie nie było quorum. Wynosiło ono 32 
osoby, czyli 3% liczby uprawnionych do 
głosowania, która w tej dzielnicy wy-
nosi 1.060. W drugim terminie było 31 
mieszkańców, o 5 więcej niż minimum 
wyznaczone przez statut. 

Zebranie prowadził burmistrz Przemy-
sław Korcz, towarzyszył mu przewodni-
czący Rady Miasta Ustroń Marcin Janik. 
Obecny był radny dzielnicy Damian 
Ryszawy i członkowie ustępującego Za-
rządu Osiedla Polana: Roman Zorychta 

x

Wśród przybyłych był burmistrz Prze-
mysław Korcz – prezes Zarządu Miej-
skiego OSP, przewodniczący Rady Miasta 
Ustroń Marcin Janik, radny Sławomir 
Haratyk, mianowany tego dnia na stano-
wisko wiceburmistrza Łukasz Sitek, na-
czelnik Wydziału Spraw Obywatelskich  
i Zarządzania Kryzysowego Urzędu  

  (cd. na str. 8)   (cd. na str. 9)

GŁOSOWANIE 
TRWA DO 

12 WRZEŚNIA 
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KRONIKA MIEJSKA

*   *   *

Powiat cieszyński jeszcze  
w tym roku wystąpi o pożyczkę 
w kwocie 2 539 392 zł. Pienią-
dze z Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska pójdą na 
inwestycje w budynkach War-
sztatów Terapii Zajęciowej  
w Drogomyślu, Powiatowego 
Domu Pomocy Społecznej 
w Skoczowie i Powiatowego 
Domu Pomocy Społecznej  

w Pogórzu. Chodzi o zmniej-
szenie zużycia energii. 

Przez dwa ostatnie tygodnie 
w regionie cieszyńskim trwał 
barwny serial dożynkowy. 
Plony świętowano już prawie 
we wszystkich gminach (doży-
nek nie zorganizowano tylko  
w Cieszynie), a finał nastąpi  
w najbliższą niedzielę, 10 
września. Na ten dzień górale 
zapraszają do Istebnej na Do-
żynki Gminno-Diecezjalne.

Przed czterema laty, 10 
września, zmarł Jan Herma 
– cieszyński twórca pomni-
ków, pedagog, profesor sztuki. 
Jego dziełem są m.in. pomniki 
generała Jerzego Ziętka na 
Zawodziu i profesora Jana 
Szczepańskiego na skwerze 

koło ustrońskiej biblioteki. 
Artysta-rzeźbiarz przeżył 84 
lata. Spoczął na cmentarzu 
ewangelickim w Cieszynie.

W dużej kwaterze żołnier-
skiej na Cmentarzu Komunal-
nym w Cieszynie spoczywa 
około 1090 żołnierzy różnych 
narodowości. Na mogiłach 
jest 412 krzyży nagrobnych. 
W centralnej części stoi krzyż 
główny, na którym zamonto-
wane są tablice z nazwiska-
mi pochowanych żołnierzy. 
Zginęli oni w okresie I wojny 
światowej.

Tereny przyrodnicze „Łąki 
na Kopcach” w Boguszowi-
cach i „Łęg nad Puńcówką”, 
posiadają status użytków eko-
logicznych i są pod ochroną. 

A „Bluszcze na Górze Za-
mkowej” uznano natomiast 
za zespół przyrodniczo-kra-
jobrazowy. 

Na rogu ulicy Dojazdowej  
w Cieszynie, w charaktery-
stycznym niskim budynku 
(ostatnio przez długie lata 
mieściła się tam  introligator-
nia), ponad sto lat znajdowała 
się... zajezdnia tramwajowa. 
Nadolziański gród, wtedy 
jeszcze nie podzielony grani-
cą, mógł pochwalić się linią 
łączącą obie części miasta. 
Tramwaje kursowały w la-
tach 1911-1921. Cztery po-
jazdy jeździły co 10-20 minut 
przez most na Olzie, a pętla 
znajdowała się na obecnym 
skrzyżowaniu ulic Górnej  
i Bielskiej.                         (nik)

*  *  *

*  *  *

*  *  *

NARODOWE CZYTANIE
Miejska Biblioteka Publiczna im. Jana Wantuły w Ustroniu 

zaprasza na Narodowe Czytanie „Nad Niemnem” Elizy Orzesz-
kowej. Spotkanie odbędzie się w piątek 8 września o godz. 17.00 
w Czytelni MBP. 

W programie imprezy:  Prelekcja Urszuli  Wantuły-Rakowskiej  
„Jan Wantuła – miłośnik książek i rumianych jabłek. Wspomnie-
nie w 70. rocznicę śmierci”, czytanie fragmentów powieści Elizy 
Orzeszkowej przez zaproszonych gości.Wstęp wolny!

 Co dalej ze stacją 
prof. Mieczysława Porębskiego?

Chyba przed rokiem (może nawet dawniej) rozpoczęto starania 
o zainstalowanie w Parku Lazarów stacji poświęconej postaci 
prof. Mieczysława Porębskiego (1921-2012), znanego historyka  
i teoretyka sztuki nie tylko w skali ogólnopolskiej. Poprzez związek 
małżeński z córką zasłużonego sekretarza gminy Jerzego Lazara 
(1883-1952), Anną Lazar, został on ustroniakiem z wyboru, po-
zostając tym samym w gronie przyjezdnych, którzy osiedlili się 
tutaj, działali dla dobra i rozwoju Ustronia, po prostu stali się 
naszymi krajanami. Swój czas na emeryturze spędził w domu 
rodzinnym żony, gdzie powstały dalsze książki, artykuły, referaty 
i opracowania naukowe, jak również dzięki temu spędzali tu czas 
znani ludzie nauki, literatury i sztuki, np. Tadeusz Różewicz, Zofia 
i Jerzy Nowosielscy, Urszula i Ryszard Stanisławscy, Nora i Jan 
Szczepańscy bądź ks. bp. Andrzej Wantuła.

Temat po drugim głosowaniu został przez radnych pozytywnie 
rozpatrzony. Fundusze przeznaczone na ten cel w budżecie miasta 
są zarezerwowane. Projekt społecznie wykonał syn, prof. Jerzy 
Porębski i …..... sprawa utknęła w martwym punkcie.

Nie będę wracać do opinii malkontentów, czy osób, które ze 
sprawami kultury nie mają raczej nic wspólnego, więc nie znają 
prof. Porębskiego, chociaż nawet w naszym lokalnym wydawnictwie 
pisano o nim nie jeden raz i spoczywa wraz z żoną na miejscowym 
cmentarzu ewangelickim. Dla takich osób zawsze ważniejsze będą 
inne zagadnienia. Należałoby w tym miejscu przypomnieć, iż miesz-
kańcy Ustronia jako miejscowości wczasowo-uzdrowiskowej nie 
tylko powinni, ale mają wręcz obowiązek zapisywania w historii 
swojego miasta znane osobistości przynoszące splendor i popula-
ryzujące miasto jako wielkie dziedzictwo kulturowe. Tak dzieje się 
w sąsiedniej Wiśle czy innych ościennych gminach. Zauważam, że 
od pewnego czasu w Ustroniu natomiast wiele cennych inicjatyw 
zostaje zaraz skrytykowanych i dąży się do ich likwidacji. Znam to 
z autopsji. Przecież mieszkają i pracują tutaj ludzie wykształceni, 
posiadający odpowiednią wiedzę i potrafiący zrozumieć, iż nie tylko 
w życiu liczy się materializm albo konsumpcjonizm.

Jeśli powiedziało się, „A” to wypada tę problematykę kontynu-
ować konsekwentnie i dopowiedzieć „B”. Dlatego oficjalnie chcę 
zapytać kiedy instalacja przestrzenna upamiętniająca postać prof. 
Mieczysława Porębskiego znajdzie swoje miejsce w Parku Lazarów, 
co na poparcie tegoż zostało bardzo pozytywnie zaopiniowane przez 
Towarzystwo Miłośników Ustronia oraz prof. Marka Rembierza. 
Tłumaczenie, że brak środków na takie cele w obecnej dobie jest 
wręcz nonsensowne i nieeleganckie, bowiem gdzie indziej nie takie 
kwoty przeznacza się na podobne kwestie, a mądrzy mieszkańcy są 
zadowoleni i dumni z tego typu dokonań, które bywają podstawą 
do wszechstronnego funkcjonowania miasta.       Elżbieta Sikora       

LIST DO REDAKCJI

ŚWIATOWY DZIEŃ FIZJOTERAPII 
Zapraszamy wszystkich do wzięcia udziału w obchodach Świa-

towego Dnia Fizjoterapii z Akademią Górnośląską, które odbędą 
się w piątek 8 września w godz. 13.00 – 18.00 na rynku. Tematem 
przewodnim projektu Akademia Górnośląska dla Zdrowia jest 
„Rola fizjoterapii w zapobieganiu zapalenia stawów”. Udział 
jest bezpłatny. Podczas tego wyjątkowego dnia będzie można 
skorzystać z porad doświadczonych fizjoterapeutów, specjalizu-
jących się w reumatologii, neurologii, uroginekologii, onkologii. 
Na uczestników czeka wiele atrakcji, m.in. nordic walking, joga, 
badanie trychologiczne, wykłady. To doskonała okazja do posze-
rzenia wiedzy, wymiany doświadczeń i spędzenia miłego czasu w 
gronie profesjonalistów. Warto się wcześniej zapisać, tel. 32 35 70 
515 lub www.akademiagornoslaska.pl/fizjodzien. Szczegółowy 
program: lp.akademiagornoslaska.pl/dzienfizjoterapii

                                                                          Organizatorzy

JAK CHRONIĆ DZIECI 
PRZED ŚWIATEM UZALEŻNIEŃ 

Chrześcijańska Fundacja Życie i Misja w Ustroniu zaprasza ser-
decznie rodziców, nauczycieli, pedagogów na kolejne spotkanie  
z cyklu jak chronić nasze dzieci przed światem uzależnień i wpły-
wu na ich przyszłość „Wzmocnione i spełnione rodzicielstwo”.

Wykład odbędzie się 22 września o godz. 18.00 w CHFŻiM  
w siedzibie fundacji ul. 3 Maja 14. Temat spotkania: „Mocne wię-
zi to zdrowa rodzina.” Omawiane będą zagadnienia: jak budować 
trwałe i dobre więzi z dziećmi, rodzina i szkoła, co najbardziej 
cenię w relacji z rodzicami - film i wypowiedzi nastolatków.

Wykład poprowadzą Małgorzata i Mirosław Wiedzorscy - pro-
wadzący poradnictwo rodzinne i terapię uzaleznień.

Wstęp wolny dofinansowany przez Urząd Miasta Ustroń.



7 września 2023 r.    3

ZAKŁAD POGRZEBOWY
Leszek Kubień

biuro czynne: pn-pt 8.00-15.00 sob 9.00-12.00

ul. Daszyńskiego 11, Ustroń
tel. całodobowy: 33 854 44 75, tel. kom.: 505 548 018

współpraca z krematorium w Żorach, kwiaty, wieńce

35/2023/1/R

WAŻNE TELEFONY

Numer alarmowy   112
Policja Ustroń  47 857-38-10 
                fax 47 857-38-14
Straż Pożarna Polana
  33 854-59-98
Wodociągi  33 854-34-96
  33 854-22-44
telefon alarmowy 994
Przedsiębiorstwo Komunalne  
  33 854-35-00
Straż Miejska 33 854-34-83  
   604-558-321
Pogotowie Energetyczne 991 
  33 857-26-00

Pogotowie Gazowe     992
PGNiG 32 391-23-03
Kominiarz 33 854-37-59
  602-777-897
Urząd Miasta   33 857-93-00
Poradnia Rodzinna 
Mickiewicza 1 537 071 063
  33 333 60 61
  33 333 60 63
Salus 730 300 135 
   33 333 40 35
Medica 33 854 56 16
Rodzinna Praktyka Lekarska 
NZOZ Nierodzim
  33 854 23 50

KRONIKA MIEJSKA

Elżbieta Brachaczek zd. Macura  lat 85  ul. Uboczna
Karol Brudny    lat 80  ul. Błaszczyka
Mirosław Frank   lat 80  os. Manhatan
Helena Gogółka zd. Poloczek  lat 80  os. Cieszyńskie
Anna Kaczmarek zd. Pustówka  lat 80  ul. Długa
Helena Kotwica zd. Martynek lat 90  ul. Stroma
Zdzisława Królikowska zd. Flak  lat 93  os. Manhatan
Helena Kubala-Boras   lat 80  ul. Solidarności
Janusz Kucharski   lat 80  ul. Radosna
Stefan Kula    lat 85  ul. Daszyńskiego
Łucja Lebiedzik zd. Wałach  lat 80  ul. Porzeczkowa
Jan Nowak    lat 92  ul. Bładnicka
Marianna Ogrodzka   lat 95  ul. Słoneczna
Roman Puzoń    lat 80  ul. Wiejska
Jadwiga Szarzec zd. Górniok  lat 92  ul. Lipowska
Anna Wesołowska zd. Jenkner  lat 80  ul. Szeroka
Krzysztof Zarzycki   lat 85  ul. Leśna

NAJLEPSZE ŻYCZENIA DLA 
JUBILATÓW:

CI, KTÓRZY OD NAS ODESZLI:
  Antoni Haratyk   lat 79    Goleszów
 Janina Karasiewicz   lat 92    ul. Różana  

*   *   *
ZEBRANIE MIESZKAŃCÓW ZAWODZIA

Zarząd Osiedla Ustroń Zawodzie zaprasza na Ogólne Zebra-
bie Mieszkańców, które odbędzie się 11 września o godz.17.00  
w sali sesyjnej Urzędu Miasta. Sporządzone zostaną wnioski do 
budżetu miasta na rok 2024 i omówione sprawy bieżące Zawo-
dzia i Ustronia.

*   *   *

KONCERT 
MUZYKI CHRZEŚCIJAŃSKIEJ 

9 września o godz. 15.30 w amfiteatrze odbędzie się Koncert 
Muzyki Chrześcijańskiej „Kiedy tęskinisz”. Organizatrem wy-
darzenia jest Kościół Adwentystów Dnia Siódmego w Ustroniu.

ZEBRANIE MIESZKAŃCÓW POLANY
Serdecznie zapraszamy mieszkańców dzielnicy Polana na spot-

kanie, które odbędzie się w poniedziałek 18 września o godzinie 
17.00 w Szkole Podstawowej nr 3 z Oddziałami Przedszkolnymi.

Głównym tematem spotkania będą wnioski do Budżetu Miasta 
Ustroń na rok 2024.                                       Rada Osiedla Polana 

                                                oraz Radny Damian Ryszawy

*   *   *

*   *   *

84. ROCZNICA SPALENIA SYNAGOGI
W imieniu Instytutu Śląska Cieszyńskiego zapraszam na 

wydarzenie upamiętniające lokalną społeczność żydowską i 84. 
rocznicę spalenia Synagogi w Ustroniu. Uroczystości odbędą się 
w piątek, 15 września o godz. 17.00 przy Pomniku Synagogi na 
ul. Ogrodowej 10. Program wydarzenia obejmuje przemówienia 
organizatorów oraz gości, Apel Pamięci (odczytanie nazwisk 
ustrońskich ofiar Holocaustu), składanie kwiatów, ekumeniczne 
modlitwy duchownych i przedstawicieli związków wyznanio-
wych. Uroczystościom towarzyszyć będzie program artystyczny 
z utworami muzyki żydowskiej. 

Patronat honorowy nad wydarzeniem objął Poseł na Sejm RP 
Mirosław Suchoń oraz Senator RP Tadeusz Kopeć.                                             
        Christian Jaworski, prezes Instytutu Śląska Cieszyńskiego

*   *   *

Śmierć jest początkiem dostąpienia nowego, wiecznego spokoju. 
  św. Erhard

Radnemu Sławomirowi Haratykowi, 
rodzinie oraz bliskim

wyrazy głębokiego współczucia
oraz wsparcia w trudnych chwilach po śmierci 

śp. Antoniego Haratyka
składają

Burmistrz Miasta Ustroń, Przewodniczący Rady Miasta 
Ustroń oraz pracownicy Urzędu Miasta Ustroń

35/2023/1/N

ZEBRANIE MIESZKAŃCÓW NIERODZIMIA 
Zarząd Osiedla Nierodzim wraz z radną Jolantą Hazuką zapra-

sza wszystkich mieszkańców dzielnicy, na zebranie, które odbę-
dzie się w piątek 21 września o godz. 17.00 w budynku SP – 6.

Tematem zebrania będą wnioski do budżetu Miasta Ustroń na 
2024 rok.

*   *   *
MIĘDZYGMINNE 

ZAWODY SPORTOWO–POŻARNICZE 
16 września o godz. 9.00 na boisku sportowym w Nierodzi-

miu odbędą się Międzygminne Zawody Sportowo – Pożarnicze 
Ochotniczych Straży Pożarnych Miasta Ustroń i Gminy Brenna.
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Miasta Ustroń Alicja Żyła, naczelnik Wydziału Promocji, Kul-
tury, Sportu i Turystyki Barbara Niemczyk. Wszyscy czekali  
w napięciu na przyjazd wozu, na który Miasto Ustroń przeka-
zało 330 tys. zł, Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej w Katowicach 180 tys. zł i sami druhowie 
z OSP Centrum – 20.200 zł. To pierwszy wóz z nowego programu 
Zarządu Miejskiego OSP RP zakupu lekkich wozów bojowych 
dla jednostek OSP w mieście. 

Mercedes nadjechał od strony Pomnika Jana Cholewy, dru-
howie odpalili race, a ze strażnicy popłynął dźwięk syreny. 
Klaszczących i wznoszących okrzyki ludzi otuliła czerwona 

mgła, która wkrótce rozpłynęła się po okolicy. W podniosłych 
nastrojach uczestnicy uroczystości przeszli na plac przed straż-
nicą, gdzie powitał ich burmistrz Korcz i prezes OSP Ustroń 
Centrum Krystian Kamiński. 

– W zeszłej kadencji Zarządu Miejskiego OSP przyjęliśmy 
program doposażenia ustrońskich jednostek w średnie samocho-
dy bojowe, na początku tej kadencji zakupiliśmy ostatni średni 
samochód dla Lipowca i podjęliśmy decyzję o zaopatrywaniu 
jednostek w nowe lekkie samochody. Ten nie jest aż tak lekki, bo 
waży około 5,5 tony, jest więc pomiędzy klasą średnią a lekką. 
Cieszę się, że udało nam się sfinansować tak potrzebny sprzęt. 
Dziękuję za to Radzie Miasta Ustroń i druhom z OSP Centrum 
– powiedział burmistrz Korcz. 

– Dziękuję burmistrzowi i radnym za zakup tego samochodu – 
mówił prezes Kamiński, a następnie zaprosił kolegów strażaków 
i mieszkańców na poczęstunek. Zapytany, do czego będzie służył 
nowy samochód, odpowiedział: 

– Na pewno dobrze się przysłuży mieszkańcom, turystom 
i podniesie bezpieczeństwo na terenie miasta. Jest to samochód, 
który właściwie może służyć do wszystkich akcji, do których 
wyjeżdżają średnie wozy, czyli np. do usuwania gniazd owadów 
błonkoskrzydłowych, do działań na wysokościach, choćby przy 
awariach wyciągów. Wyposażenie pozwala na użycie, piany, 
wody, czyli klasycznych interwencji, gdy pojawia sie ogień. 
W samochodzie są aparaty ODO, czyli ochrony dróg oddecho-
wych, więc możemy pomóc uczestnikom wszelkich zdarzeń 
drogowych, ofiarom wypadków, również w sytuacji zadymienia 
itp. Zaletą nowego wozu jest rozmiar i mniejsza waga, dzięki 
czemu będziemy mogli wjechać w trudniejszy teren, w ciaśniej-
sze uliczki, pomiędzy zabudowania, a dzięki napędowi na cztery 
koła w teren górzysty. 

2 września w kościele św. Klemensa odbyła się uroczysta msza, 
podczas której proboszcz ks. Wiesław Bajger wraz z wiernymi 
polecał Bogu strażaków z OSP Centrum. Po Eucharystii na pla-
cu kościelnym odbyło się uroczyste poświęcenie nowego wozu 
strażackiego.                                   Tekst i foto: Monika Niemiec

NIE TAKI LEKKI WÓZ
(cd. ze str. 1)
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– Zarządzeniem burmistrza w dniu 1 września na 
stanowisko wiceburmistrza Miasta Ustroń powołany 
został Łukasz Sitek. Tym samym cząstkowy etat sekre-
tarza miasta Ireneusza Stańka, związany z pełnieniem 
niektórych funkcji wiceburmistrza, został zniesiony. 
Pan sekretarz, któremu dziękuję za współpracę, bę-
dzie mógł całą uwagę skupić na swoich zadaniach,  
a te dodatkowe przejmie wiceburmistrz – mówi bur-
mistrz Ustronia Przemysław Korcz

ŁUKASZ SITEK 
WICEBURMISTRZEM MIASTA

Łukasz Sitek pracuje w ratuszu od 2010 roku, z Dariuszem Polońskim nawiązał współpracę w 2017 roku, w 2022 roku ożenił się.

W zakresie obowiązków nowego wi-
ceburmistrza będzie kontakt ze szkoła-
mi, przedszkolami, Żłobkiem Miejskim, 
Muzeum Ustrońskim, Miejską Biblioteką 
Publiczną, Miejskim Domem Kultury 
„Prażakówka”, Miejskim Ośrodkiem Po-
mocy Społecznej i Miejskim Domem 
Pomocy Społecznej. Obszary związane  
z oświatą, sprawami społecznymi i po-
mocowymi wzajemnie się przenikają  
i zazębiają, a pan Łukasz Sitek do tej pory 
poruszał się w nich swobodnie. Uwzględ-
niając jeszcze jego działalność społeczną, 
to myślę, że jest właściwym człowiekiem 
na właściwym miejscu. 

Przejęcie części obowiązków we wspo-
mnianym zakresie odciąży mnie w za-
rządzaniu miastem. Od listopada 2021 
roku działam w pojedynkę, jeśli chodzi 
o zarządzanie miastem, w czym jedynie 
częściowo mógł wspierać mnie sekretarz 
Staniek. Gospodarzom gmin obowiązków 
nie ubywa, wręcz przeciwnie, cieszę się 
więc, że będę mógł skupić się na swoich 
innych zadaniach, a według nowego sche-
matu organizacyjnego jest to: turystyka, 

rolnictwo, ochrona środowiska, miesz-
kalnictwo, sprawy prawne, architektura, 
gospodarka gruntami i inwestycje. 

Myślę, że pan Łukasz Sitek, jako osoba 
młodsza, z wypracowanymi kontaktami 
z ludźmi oświaty, pomocy, młodzieżą  
i działaczami społecznymi, który dał się 
poznać również jako współorganizator 
różnych wydarzeń na terenie miasta, jest 
dobrze postrzegamy przez te środowiska. 
Jest człowiekiem wrażliwym na potrzeby 
młodszych mieszkańców i osób potrzebu-
jących wsparcia, a jednocześnie mocno 
stąpającym po ziemi, w związku z tym, że 
jako pełnomocnik ma kontakty z osobami 
prowadzącymi działalność gospodarczą 
na terenie miasta i zarządza pieniędzmi 
pochodzącymi z opłat za pozwolenia na 
sprzedaż alkoholu w ramach Miejskiego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciw-
działania Narkomanii. Jako wiceburmistrz 
pozostanie pełnomocnikiem, ponieważ 
dobrze się w tej roli sprawdza. 

Powołanie pana Łukasza Sitka na stano-
wisko wiceburmistrza ma na celu lepsze 

funkcjonowanie miasta, zarządzanie jego 
złożonym organizmem i wychodzenie na-
przeciw potrzebom mieszkańców Ustro-
nia.                  Spisała: Monika Niemiec

Łukasz Sitek w 2010 roku odbywał 
praktyki studenckie w ustrońskim ratu-
szu, a w 2011 roku rozpoczął pracę na 
zastępstwo i zajmował się pozwoleniami 
na sprzedaż alkoholu, działalnością go-
spodarczą oraz taksówkami w ramach 
Wydziału Organizacyjnego Urzędu Mia-
sta Ustroń. Od 2015 roku pełni funkcję 
Pełnomocnika Burmistrza do spraw Pro-
filaktyki Uzależnień. 

Od 2018 roku Łukasz Sitek pełni funk-
cję przewodniczącego Chrześcijańskiego 
Stowarzyszenia Ekumenicznego, które 
organizuje koncerty, wykłady, spotkania, 
konferencje, w tym najważniejsze w roku 
wydarzenie – Festiwal Ekumeniczny  
w Ustroniu. Jest członkiem Zarządu Głów-
nego Polskiego Towarzystwa Ewangeli-
ckiego, prezesem Polskiego Towarzystwa 
Ewangelickiego Oddział Ustroń, działa 
w Radzie Diecezji Cieszyńskiej oraz 
w Radzie Parafialnej Parafii Ewangelicko-
-Augsburskiej w Ustroniu. 

Łukasz Sitek znany jest jako kierowca 
rajdowy, a starty w rajdach zaczął zaraz po 
tym, jak zyskał prawo jazdy, zaczynając 
od zawodów amatorskich. W 2008 roku 
otrzymał licencję zawodnika i rozpoczął 
starty w profesjonalnych zawodach. Jego 
pierwszym samochodem było cinque-
cento. Podczas startów w Rajdowych 
Samochodowych Mistrzostwach Polski 
Łukaszowi Sitkowi różnie się wiodło, 
ale zajmował również czołowe miejsca. 
W 2017 roku nieoczekiwanie propozycję 
zajęcia prawego fotela złożył mu utytu-
łowany kierowca, mistrz Polski, Dariusz 
Poloński. W listopadzie pojechali razem 
na Rajd du Var we Francji i miał to być 
sprawdzian decydujący o dalszej współ-
pracy. Od tego czasu tworzą zgraną załogę 
Sitek/Poloński, startując w samochodzie 
Abarth 124 Rally. W 2021 roku zostali 
mistrzami Europy Abarth Rally Cup. 
Łukasz Sitek jest współorganizatorem 
Rajdowego Ustronia. Od września 2022 
roku wiceburmistrz Ustronia jest żonaty. 

– Łukasz Sitek od lat pełni funkcję Pełnomocnika Burmistrza do spraw Profilaktyki 
Uzależnień, współpracując ze środowiskami szkolnymi, organizacjami pozarządo-
wymi, Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej, działając również w różnych gru-
pach roboczych, w tym w Zespole Interdyscyplinarnym do spraw Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie. Zna te środowiska i ma z nimi dobry kontakt. 

*   *   *
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Otóż 7- letni Olek nazywany przez bli-
skich Olinkiem zmaga się z mózgowym 
porażeniem dziecięcym, a jego dziadek 
mimo iż jest po poważnej operacji krę-
gosłupa, postanowił wyruszyć w góry, 
by zebrać pieniądze na jego kosztowną 
rehabilitację. W ubiegłym roku przeby-
wał on na leczeniu w Uzdrowisku Ustroń 
i zainteresował się Głównym Szlakiem 
Beskidzkim, najdłuższym szlakiem  
w polskich górach, liczącym około 500 km 
i biegnącym najwyższymi partiami gór od 
Ustronia do Wołosatego w Bieszczadach, 
gdzie bohaterski dziadek rozpoczął marsz-
rutę 2 sierpnia, co można było śledzić na 
facebooku: https://www.facebook.com/
dziadekolinka/. 

Aktorzy, dziennikarze, osobistości me-
dialne oraz artyści postanowili wesprzeć 
Dziadka Olinka i nagłośnić jego wyprawę 
oraz zbiórkę. Popularyzowała ten wyczyn 
także telewizja TVN, a dziennikarka Do-
rota Gardias towarzyszyła mu na początku 
wędrówki. Wiele osób na różne sposoby 
go wspierało i często spotykał się z bez-
interesowną pomocą obcych ludzi. Było 
to jednak dla niego wielkie wyzwanie, 
bo jest schorowany, a jako księgowy pro-
wadził przede wszystkim siedzący tryb 
życia. Tymczasem teraz przemierzał trud-
ne górskie trasy, spał często w namiocie,  
a wielokrotnie w dzień i w nocy towarzy-
szył mu deszcz. 

I oto 23 sierpnia nastąpił ostatni etap tej 
niezwykłej wyprawy – z naszej Równicy 
do centrum miasta, ale na tej trasie dziad-

kowi towarzyszył już wnuk Olinek, które-
go znieśli z góry Szerpowie Nadziei, czyli 
służba, która łączy harcerzy i ludzi gór. 

Już nieco wcześniej na naszym rynku 
zapowiadano to wydarzenie, a muzy-
ką zachęcano do licznego uczestnictwa.  
O godz. 17. na scenę wjechał Olinek wraz 
z dziadkiem i wieloma osobami towarzy-
szącymi. Poproszony o zabranie głosu ten 
niezwykły bohater powiedział: „Dziękuję 

DZIADEK OLINKA 
WSPIĄŁ SIĘ NA SZCZYTY

za wsparcie, bez którego ta wędrów-
ka byłaby bardzo trudna. Spotkałem się  
z ogromną sympatią i pomocą, co przero-
sło moje oczekiwania. Trudno mi wszyst-
kich wymienić, ale wspomnę Leszka 
Piekło, który zajmował się całą logistyką 
i był moim przewodnikiem oraz reha-
bilitantkom przyjeżdzającym do dwóch 
miejscowości, by zadbać o moje kolano, 
które odmówiło posłuszeństwa. Jestem 
bardzo szczęśliwy, bo te trzy tygodnie, 
które poświęciłem opłacały się i Olinek 
przynajmniej rok rehabilitacji i leczenia 
ma zapewniony. Proszę Państwa, żebyście 
nie opuszczali nas jeszcze, bo wymyśli-
łem projekt na rok przyszły – rowerem 
dookoła Polski. Start będzie w Ustroniu  
i powrót do tego miasta – około 3800 kilo-
metrów. Zapraszam wszystkich do udziału 
w wyprawie i dziękuję za dotychczasowe 
wsparcie”. 

Obecna na wydarzeniu Janina Żagan wi-
cestarosta Powiatu Cieszyńskiego podzię-
kowała wszystkim, którzy wspierali ten 
projekt i życzyła dużo zdrowia Olinkowi. 

Dziadka Olinka powitał też burmistrz 
Przemysław Korcz, którzy przekazał ma-
sażer do stóp, aby przydał się w następnej 
wyprawie.  

Spotkanie prowadził jak zwykle Szy-
mon Staniszewski, a w programie ar-
tystycznym wystąpiła kapela Estrady 
Regionalnej „Równica” oraz wokaliści ze 
szkoły muzycznej Karoliny Kidoń „Sing 
it Out”: Agata Antoniuk, Beata Górecka, 
Weronika Kulak, Martyna Owczarzy, Nel 
Seklecka, Nikola Smyk i Marika Sowa,  
a warsztaty dla maluchów przygotowała 
jak zwykle pełna inwencji twórczych 
Karolina Fojcik – Pustelnik. 

Niezwykły czyn dziadka Olinka wzbu-
dzał powszechny podziw i wsparcie,  
a każdy z nas może pomóc choremu chłop-
cu wpłacając choćby niewielką kwotę na 
platformie internetowej  https://pomagam.
pl/dziadekolinka?src=ctg. Życzymy dużo 
zdrowia dziadkowi i wnukowi i zaprasza-
my znów do naszego miasta. 

                                 Lidia Szkaradnik

Na szlaku życia pojawiają się czasem zwyczajni ludzie, których trudna sytuacja nie 
tylko nie załamuje, ale wprost inspiruje do heroicznych działań. Takim przykładem 
jest 62-letni Jan Baranik z Warszawy, który poprzez swój niezwykły czyn został 
zauważony przez media i spopularyzowany jako Dziadek Olinka, a 23 sierpnia praw-
dziwego bohatera powitały na naszym rynku władze powiatu i miasta, mieszkańcy  
i turyści. To naprawdę wyjątkowa historia i warto jej poświęcić nieco czasu.

Bohaterskiego dziadka powitali na rynku wicestarosta Powiatu Cieszyńskiego Janina Żagan  
i burmistrz Miasta Przemysław Korcz.                                                            Fot. L. Szkaradnik

Olinek z zainteresowaniem oglądał warsztaty plastyczne prowadzone przez Karolinę Fojcik-
-Pustelnik.                                                                                                Fot. L. Szkaradnik
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Ogłoszenie 
Burmistrza Miasta Ustroń

o konsultacjach społecznych dotyczących 
projektu Gminnego Programu Rewitalizacji 

Miasta Ustroń do 2023 roku
Na podstawie art. 6 ust. 2 i 5 oraz art. 17 ust. 2 pkt 1-3 ustawy z dnia 

9 października 2015 r. o rewitalizacji (t.j. Dz. U. z 2021, poz. 485 ze 
zmianami) Burmistrz Miasta Ustroń zawiadamia, że:

w dniach od 15 września 2023 r. do 16 października 2023 r. 
przeprowadzone zostaną konsultacje społeczne dotyczące 
projektu Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Ustroń 
do 2023 roku.

W dniu 27 października 2022 r. Rada Miasta Ustroń podjęła 
uchwałę nr XLII/615/2022 w sprawie przystąpienia do sporzą-
dzenia Gminnego Programu Rewitalizacji dla Miasta Ustroń 
do 2023 roku.

Projekt Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Ustroń do 
2023 roku został opracowany dla obszaru rewitalizacji okre-
ślonego w uchwale nr XXXIX/586/2022 Rady Miasta Ustroń  
z dnia 24 czerwca 2022 r. w sprawie wyznaczenia obszaru 
zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Miasta Ustroń, opub-
likowanej w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego 
w dniu 5 lipca 2022 r., poz. 4467.

Projekt Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Ustroń 
do 2023 roku. będzie dostępny do wglądu od dnia 15 wrześ-
nia 2023 r.:

• na stronie internetowej BIP Urzędu Miasta Ustroń;
• na stronie internetowej Miasta Ustroń, w zakładce:  

 Konsultacje społeczne (https://konsultacje.ustron.pl/);
• w siedzibie Urzędu Miasta Ustroń, Rynek 1, 43-450 Ustroń, 

 w Wydziale Architektury i Gospodarki Gruntami.

Godziny pracy Urzędu Miasta w Ustroniu: poniedziałek - 
piątek 7:30 - 15:30;

Uwagi do projektu Gminnego Programu Rewitalizacji 
Miasta Ustroń do 2023 roku będzie można składać od dnia 
15 września 2023 r. w nieprzekraczalnym terminie do dnia 
16 października 2023 r. w postaci:

• papierowej przesłanej na adres Urzędu Miasta w Ustroniu, 
 Rynek 1, 43-450 Ustroń lub złożonej osobiście w Urzędzie 
 Miasta Ustroń;

• elektronicznej przesłanej za pomocą poczty elektronicznej 
 na adres biuropodawcze@ustron.pl lub za pomocą formu- 
 larza zamieszczonego na stronie internetowej Miasta 
 Ustroń w zakładce: Konsultacje społeczne (https://konsul- 
 tacje.ustron.pl/).

Pozostałymi formami konsultacji społecznych będą:

• spotkanie konsultacyjne z mieszkańcami, przedsiębior- 
 cami, organizacjami pozarządowymi i pozostałymi zainte- 
 resowanymi osobami, w dniu 28 września 2023 r.  
 o godzinie 14:00  w  Sali Sesyjnej Urzędu Miasta Ustroń;

• zbieranie uwag podczas warsztatów online prowadzo- 
 nych w aplikacji Google Meet w dniu 10 październi- 
 ka 2023 r. o godzinie 17:00. W przypadku zainteresowa- 
 nia udziałem prosimy o zgłaszanie udziału poprzez:  
 formularz kontaktowy – dostępny na stronie internetowej 
 Miasta Ustroń.

Dodatkowe informacje można uzyskać telefonicznie pod nr 
33 857 93 24, 33 857 93 38 (Wydział Architektury i Gospodarki 
Gruntami Urzędu Miasta Ustroń) oraz pod nr 33 300 30 78 lub 
mailowo pisząc na adres rewitalizacja@kreatus.eu.

        
   Burmistrz Miasta Ustroń

            Przemysław Korcz

35/2023/1/O

Uniwersytet Trzeciego Wieku przy współpracy Urzędu Miasta 
Ustroń organizuje w dniu 21 września wyjazd do Międzynaro-
dowego Centrum Kongresowego w Katowicach na wydarzenie 
w zakresie profilaktyki zdrowotnej. Będzie to pierwsze i jedyne 
takie wydarzenie w Polsce trwać będzie od godz. 10.00 do 17.00. 
W ramach Centralnego Klubu Pacjenta w Katowicach odbędzie 
się spotkanie z wybitnymi osobowościami ze świata medycyny, 
przeprowadzone zostaną bezpłatne badania medyczne oraz indy-
widualne rozmowy ze specjalistami. Odbędą się także warsztaty 
z gwiazdami sportu i rozrywki. Udział w spotkaniu jest bezpłat-
ny. Miasto Ustroń funduje dla seniorów, uczestników wyjazdu, 
bezpłatny przejazd  autokarem. Zapisy przyjmuje się w siedzibie 
Akademii Esprit w terminie do 15 września. Wyjazd w dniu 21 
września sprzed Lidla godz. 8.00.

W zgodzie z NATURĄ

Czy w przyszłości w Polsce, tak jak w Holandii, papierosy będą 
zakazane? Portal „WP ABC Zdrowie” podaje, że 8 mln Polaków pali 
nałogowo papierosy i Polska chce walczyć z nałogiem tytoniowym.

Konsekwencją palenia jest pogorszenie warunków życia, utrata 
zdrowia i śmiertelność. Wyroby tytoniowe, a także ich produkcja, 
przyczyniają się także do poważnego zanieczyszczenia i degradacji 
środowiska naturalnego. Wydany w 2022 r. raport WHO stwierdza, 
że niedopałki papierosów są największym źródłem śmieci (w USA 
stanowią one ok. 40 proc. wszystkich utylizowanych odpadów 
w miastach, na plażach, w akwenach) i drugim źródłem mikro-
plastiku na świecie. Dr n. med. Krzysztof Przewoźniak z Naro-
dowego Instytutu Onkologii w Warszawie, koordynator kampanii 
antynikotynowej w Polsce i jeden z koordynatorów europejskich 
podkreśla, że biodegradacja tytoniowych śmieci i chemikaliów 
trwa latami. Zdaniem ekspertów ok. 25 lat, w przypadku plastiko-
wych e-papierosów czy wyrobów tytoniu podgrzewanego nawet 
kilkadziesiąt razy dłużej.

– Zagrażają one nie tylko środowisku, w tym życiu fauny i flory, 
ale też przyczyniają się do wielu poważnych chorób u człowieka, 
m.in. zaburzeń hormonalnych, chorób nowotworowych, chorób 
sercowo-naczyniowych – wylicza dr Przewoźniak.

Uprawa i produkcja tytoniu, największego zabójcy na świecie, 
to także ogromne zanieczyszczenie powietrza, np. dwutlenkiem 
węgla, czy gleby, np. pestycydami i nawozami azotowymi, oraz 
gigantyczne zużycie wody i energii. Ekspert wyjaśnia, że Europej-
ska Inicjatywa Obywatelska ma na celu powstrzymać dewastację 
środowiska i chronić zdrowie i życie planety. By podjąć działania, 
w tym legislacyjne, w Unii Europejskiej potrzeba miliona gło-
sów poparcia, w Polsce – ok. 40 tysięcy. Europejska Inicjatywa 
Obywatelska mówi: Chcemy ograniczyć sprzedaż, promowanie 
i lokowanie produktów tytoniowych w mediach społecznościowych 
i audiowizualnych. Chcemy Europy wolnej od tytoniu.

Na całym świecie kilka krajów podjęło już radykalne kroki 
w walce z nałogiem tytoniowym. To m.in. jeden z krajów Azji, 
Buthan, gdzie od 2004 r. istnieje całkowity zakaz produkcji i sprze-
daży tytoniu. Od 2012 r. w Australii obowiązują jednolite opakowa-
nia papierosów, pozbawione logo, wzbogacone za to ostrzeżeniami 
dotyczącymi skutków zdrowotnych. W Holandii natomiast z dniem 
1 lipca 2024 wejdzie w życie całkowity zakaz sprzedaży papie-
rosów. Ponadto w Australii za papierosy trzeba słono zapłacić – 
w związku z wysokimi podatkami od tytoniu, paczka papierosów 
kosztuje tam ok. 70 zł. Eksperci nie mają wątpliwości, że w Polsce 
papierosy są zbyt tanie. Skutek? Badania Polskiej Akademii Nauk 
wskazują, że do codziennego palenia papierosów przyznaje się 28,8 
proc. dorosłych Polaków.Eksperci PAN zwracają uwagę, że nałóg 
tytoniowy to najważniejsza przyczyna zgonów polskich mężczyzn, 
a u kobiet – drugi najczęstszy powód śmierci zgodnie z badaniami 
z 2019 r.                                                             Lidia Szkaradnik 

NAJWIĘKSZY ZABÓJCA

PROFILAKTYKA ZDROWOTNA
FUNDACJA „Z SERCEM DLA PACJENTA”

BEZPŁATNY WYJAZD SENIORÓW
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Za współpracę podziękowała Danuta Chwa-
stek, przewodnicząca Zarządu Osiedla Lipo-
wiec w latach 2018-2023.   Fot. M. Niemiec

BEZ ZARZĄDU

35/2023/2/R

(cd. ze str. 1)
nie wystarczyło, żeby przeprowadzić wy-
bory. Zatem Lipowiec nie ma Zarządu, ale 
nie jest to sytuacja nieodwracalna. Gdyby 
mieszkańcy chcieli, żeby znowu funkcjono-
wała taka jednostka pomocnicza Rady Mia-
sta Ustroń, której zadaniem jest wspieranie 
działań radnych na rzecz dzielnicy, należy 
zebrać 100 podpisów i złożyć do Urzędu 

Miasta. Po takiej akcji burmistrz zwoła 
zebranie wyborcze, trzeba jednak pamiętać, 
że na nim też musi się pojawić 3% miesz-
kańców. Są w naszym mieście dzielnice, w 
których nie ma zarządów – Ustroń Górny, 
Ustroń Dolny, Ustroń Centrum, z czego 
można wnioskować, że ich mieszkańcom 
wystarczy działalność radnych. 

Na zebraniu była obecna jedna radna 
– Bożena Piwowar, nieobecny był radny 
Piotr Roman. Danuta Chwastek – przewod-
nicząca Zarządu, który właśnie zakończył 
działalność przywitała także burmistrza 
Ustronia Przemysława Korcza, przewod-
niczącego Rady Miasta Ustroń Marcina 
Janika i radnego Dariusza Ślezionę. Bur-
mistrz wyjaśniał wątpliwości dotyczące 
inwestycji na ul. Barnadka. Najdroższa 
obecnie prowadzona w mieście inwestycja 
wzbudza wiele emocji wśród mieszkają-
cych tam ludzi i dochodzi też do konflik-
tów. Wykonawca kanalizacji pochopnie 
zerwał asfalt, choć takie roboty nie były 
planowane i skazał dojeżdżające ul. Ber-
nadka osoby na pokonywanie dziur oraz 

Żeby spełnić swój obywatelski obowiązek, na zebranie przyszły nawet mamy z dziećmi.   
                                                                                                                 Fot. M. Niemiec

Mieszkańcy słuchali informacji o działaniach miasta na terenie Lipowca.             Fot. M. Niemiec

nierówności, i wzbudzanie tumanów pyłu 
w czasie letnich upałów. Miasto nie miało 
na to wpływu, ale ostatecznie uzgodniono 
z wykonawcą położenie asfaltu i stanie 
się to do 21 września. Niestety burmistrz 
nie może od razu zapewnić mieszkańcom 
tej ulicy standardu, jakiego wymagają,  
z odwodnieniem, oświetleniem i asfaltem, 
bo na to potrzeba by kolejnych kilka mi-
lionów, a ulic w mieście i mieszkańców 
czekających latami na wodę, kanalizację 
i godne dojazdy jest wielu. 

Rozmawiano jeszcze o pracach, które 
miały miejsce w Oddziałach Przedszkol-
nych mieszczących się w Szkole Podsta-
wowej nr 5, o postępującej modernizacji 
boiska lekkoatletycznego przy szkole oraz 
o kwocie 588 tys. zł, którą miasto pozy-
skało z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków na zadanie: „Modernizacja 
Przedszkola nr 5 przy ZSP nr 4 w Ustroniu 
Lipowcu”. 

W latach 2018-2023 Zarząd Osiedla Li-
powiec działał w składzie: Danuta Chwa-
stek – przewodnicząca, Izabela Wojtas 
– wiceprzewodnicząca, Małgorzata Kunc 
– wiceprzewodnicząca, Karol Chwastek – 
sekretarz, Agata Chrapek – skarbnik.           
                                            Monika Niemiec
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– przewodniczący, Dariusz Morel – wi-
ceprzewodniczący, Anna Chowaniok 
– wiceprzewodnicząca, Michał Budniok 
– skarbnik. Oprócz nich w Zarządzie 
pracowała również Anna Krupa – se-
kretarz. Powołano Komisję skrutacyjną  
w składzie: przewodniczący Paweł Wa-
szek, członkowie: Jacek Herman, Henryk 
Zorychta. Na funkcję przewodniczącego 
zgłoszono tylko jednego kandydata Mi-
chała Budnioka. Mieszkańcy zastanawiali 
się, czy w takiej sytuacji konieczne jest 
drukowanie kart i głosowanie. Tak, jest 
konieczne. Na kartach do głosowania 
można było postawić krzyżyk przy na-
zwisku kandydata albo nie, wskazując 
swoje poparcie lub jego brak. 31 miesz-
kańców było na tak na 31 głosujących. 
Michał Budniok został przewodniczącym 
Zarządu Osiedla Polana, a od 2021 roku 
jest on prezesem Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Ustroniu Polanie. Następnie 
zgłoszono kandydatów na członków 
Zarządu. Tym razem głosujący mieli  
5 nazwisk na kartach i mogli postawić 
od 1 do 4 znaków „x” przy nazwiskach 
kandydatów, których popierali. Do Zarzą-
du weszli: wiceprzewodniczący Mateusz 
Kral (otrzymał 25 głosów), wiceprze-
wodniczący Bartosz Fronckiewicz (18 
głosów), sekretarz Anna Chowaniok 
(26 głosów), skarbnik Jacek Hyrnik (22 
głosy). Poszczególne funkcje, oprócz 
przewodniczącego rozdzielili między 
siebie członkowie Zarządu na pierwszym 
posiedzeniu, które odbyło się zaraz po 
zebraniu wyborczym. 

Przy okazji wyborów mieszkańcy po-
ruszyli nurtujące ich sprawy, a wśród 
nich wzbudzający największe obawy 
– stan rzeki Wisły. Ostatnie wydarzenia  
w mieście Wisła – zalanie ulic, podmycie 
sieci kolejowej sprawiły, że mieszkańcy 
Polany z niepokojem patrzą na rozrasta-
jące się wyspy w korycie rzeki, zarośnięte 
brzegi i uszkodzone progi. Burmistrz 
Korcz tłumaczył, że remonty rzek, po-
toków i innych cieków naturalnych leżą 
w gestii Państwowego Gospodarstwa 
Wodnego Wody Polskie, ale na prośby 
i apele miasta odpowiedź instytucji jest 
jedna: „Nie ma pieniędzy”. Miasto nie 
może ingerować w infrastrukturę na 
rzece, nie może też wydawać własnych 
pieniędzy na remonty nieswojego mienia. 
Wody Polskie inkasują poważne sumy 
za pobieranie wody np. do Młynówki 
albo przez Kolej Linową „Czantorię”, 
a także za użytkowanie wałów, ale nie 
dają nic w zamian. Na zebraniu poru-
szono też m.in. temat zniszczonych dróg 
dojazdowych, które stanowią własność 
prywatną, doprowadzenia kanalizacji, 
dworca kolejowego.  

                                     Monika Niemiec

Nowy Zarząd Osiedla Polana: Jacek Hyrnik, Mateusz Kral, Anna Chowaniok, przewodniczący 
Michał Budniok i Bartosz Fronckiewicz.                                                           Fot. M. Niemiec

Mieszkańcy wybierali i dyskutowali. Z lewej strony siedzi wieloletnni przewodniczący Zarządu 
Osiedla Polana Roman Zorychta.                                                             Fot. M. Niemiec

35/2023/3/R

(cd. ze str. 1)

ZARZĄD 
DO

2027 ROKU

Sprawami administracyjnymi – listą wyborców, wydawaniem kart do głosowania zajmowali 
się pracownicy Urzędu Miasta Ustroń Sylwia Mendryla i Krystian Markuzel.  Fot. M. Niemiec
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tel. 33-854-23-40 
www.biblioteka.ustron.pl

(katalog online)

Dariusz Jędrzejewski 
„Góry Polski. 

60 najpiękniejszych szlaków”
Góry zajmują zaledwie 3,3% ogólnej powierzch-

ni Polski, ale to tutaj 
przyjeżdża najwięcej 
turystów. Sezon w gó-
rach trwa bowiem cały 
rok. Przewodnik jest 
skonstruowany w bardzo 
pomysłowy sposób – po-
dział na pasma górskie,  
a następnie na wyciecz-
ki, a w ramach wycie-
czek – opisy tego, na co 
warto zwrócić uwagę na 
trasie. Co ważne, wy-
brane trasy są przewi-
dziane dla rodzin, nawet 
z dość małymi dziećmi.

David Foster Wallace
„Krótkie wywiady z paskudnymi ludźmi”

Książka  to zbiór nietypowych historii przesyconych iro-
nicznym humorem i groteskowymi postaciami. Bohaterowie 
to Amerykanie przełomu XX i XXI 
wieku – egocentryczni, emocjonal-
nie płytcy i zagubieni, zapatrzeni  
w media, niezdolni do zbudowania 
trwałej i zdrowej relacji. Autor, 
który sam cierpiał przez 20 lat na 
depresję (popełnił samobójstwo  
w 2008 roku), ośmiesza też w swych 
opowiadaniach współczesną kultu-
rę terapeutyczną i tendencję do 
ciągłego psychologizowania. Pisarz 
zaskakuje nie tylko treścią, ale też 
postmodernistyczną formą – eks-
centrycznym sposobem opisu, jed-
nostronnymi dialogami i użyciem 
przypisów jako środka literackiego.

Wypożyczalnia dla Dorosłych: Poniedziałek 8.00-15.00, Wtorek 8.00-15.00, Środa 8.00-18.00, Piątek 8.00-18.00, Sobota 8.00-12.00 / Oddział dla Dzieci: Poniedziałek 8.00-15.00, Wtorek 
8.00-15.00, Środa 11.00-18.00, Piątek 8.00-18.00, Sobota 8.00-12.00 / Otwarta dla użytkowników jest też Czytelnia (w ograniczonym zakresie) w godzinach pracy Oddziału dla Dzieci.

 BIBLIOTEKA  POLECA 

19 sierpnia przypadła setna rocznica urodzin Marii Skalickiej, 
fundatorki oddziału Muzeum Ustrońskiego, nie bez powodu 
noszącego jej imię. Budynek przy ul. 3 Maja 68 – siedziba 
Muzeum – był jej domem rodzinnym, bowiem Maria Skalicka 
urodziła się i wychowała w Ustroniu. 
Z zawodu była ekonomistką i po ukoń-
czeniu studiów we Wrocławiu praco-
wała w przedsiębiorstwach przemysłu 
węglowego w Katowicach, zajmując 
niewielkie mieszkanie przy ul. Sokol-
skiej, jednak jej pozazawodowa dzia-
łalność skupiona była wokół Ustronia  
i Śląska Cieszyńskiego. Kolekcjonowała 
wszystko, co związane z tym regionem: 
książki, stare pocztówki, elementy stro-
jów regionalnych, przedmioty użytkowe. 
Dzięki osobistym kontaktom i więzom 
przyjaźni z wieloma polskimi artystami 
zgromadziła również wyjątkowo cenną 
kolekcję grafiki, w tym ex librisów.  
W 1993 r. podarowała Miastu Ustroń 
swój dom rodzinny wraz ze zgromadzo-
nymi zbiorami. Wśród najwartościow-
szych eksponatów są m. in. zabytkowa 
biblioteka „cieszyniana”, ex librisy, gra-
fiki, medale, starodruki i druki unikatowe 
oraz cenny zbiór rzadko spotykanych 
wydawnictw bibliofilskich.

Przez całe życie Maria Skalicka była 
zaangażowana w życie kulturalne, in-
teresowała się sztukami pięknymi i 
muzyką. W swej pracy nawiązywała 
do dawnych tradycji cieszyńskich bi-
bliofilów, którzy szerzyli kult książki 
na Śląsku Cieszyńskim. Poświęcała się działalności społecznej 
i popularno-naukowej, prowadząc chociażby prelekcje o wy-
bitnych postaciach naszego regionu. Rozkochana w muzyce, 
była współorganizatorką koncertów muzycznych w kościele 

Zmartwychwstania Pańskiego w Katowicach, a także członki-
nią i społeczną pracownicą Śląskiej Ekspozytury Towarzystwa 
Chopinowskiego w Katowicach.

Jako wieloletnia i wierna członkinia Towarzystwa Miłośni-
ków Ustronia, pomimo, że dojeżdżała  
z Katowic, nie opuściła ani jednego jego 
zebrania. Uznaniem cieszy się też jej 
dorobek piśmienniczy. Publikowała na 
łamach miesięcznika „Słowo i myśl”. 
Jest autorką szczegółowej kroniki „W 
kręgu bibliofilów śląskich” obejmującej 
lata 1968-1988. Wstępem opatrzyła dru-
ki bibliofilskie dotyczące Jana Wantuły  
i Tobiasza Wiszniowskiego. W uznaniu 
zasług otrzymała wiele odznaczeń, 
dyplomów i wyróżnień. Zmarła 29 
września 2002 r. w Katowicach i została 
pochowana na tamtejszym cmentarzu 
przy ul. Francuskiej.

 Z okazji okrągłego jubileuszu,  
odwiedziliśmy jej grób delegacją  
z Muzeum Ustrońskiego, składając na 
nim bukiet ze wstęgą „W setną rocz-
nicę urodzin drogiej fundatorce Marii 
Skaliciej – Ustrońscy Muzealnicy”. Od 
czwartku 24 sierpnia w Muzeum „Zbio-
ry Marii Skalickiej” można także zoba-
czyć czasową wystawę „Ex librisy ze 
zbiorów Marii Skalickiej”, prezentujące 
te małe dzieła sztuki graficznej pozo-
stające w archiwum oddziału Muzeum. 
Uroczyste obchody stulecia urodzin 
fundatorki, jak również przypadającej  
w tym roku trzydziestej rocznicy ot-

warcia Oddziału Muzeum planujemy na 23 września, gościnie 
w budynku głównym Muzeum Ustrońskiego.

Szczegóły podamy wkrótce, ale już teraz serdecznie zaprasza-
my.                                                             Ustrońscy Muzealnicy

SETNA ROCZNICA URODZIN MARII SKALICKIEJ 
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W dawnym Ustroniu

Po naszymu...
Jako sie mocie ludkowie mili

Mie taki jesiynny smutek chycił za serce, choć staróm sie 
być dycki uśmiychnióno i widzieć jak nejwiyncyj dobrych 
strón w tym naszym żywobyciu. Pore dni było deszczowych  
i chłódnych, a choć ponikiedy zaś je cieplij i słóńce zza 
chmur sie ukoże, to coraz czyńścij czuć już jesiyń. 

Idym rano jak to móm we zwyku do pobliskigo kónzumu 
i rozglóndóm sie za Franciszkym, kiery dycki to tu, to tam 
wystowoł, a z kożdym przerzóndził, tóż go wszyscy znali.   
I łoto pore dni tymu my go pochowali na katolickim kier-
chowie, kiery je na moji codziynnej trasie, tóż se łobie-
cujym, że go bydym roz za czas łodwiedzać. Dyć im czło-
wiek starszy, to tym wiyncyj mo znómych na kierchowie. 

Franciszka miałach doista rada. Dycki my przerzóndzili, 
a ponikiedy jak szłach kansik kapke dali, to my szli pospołu, 
bo łobo radzi my sie szmatłali. Był doista wzorym człowie-
ka aktywnego do końca swoich dni, tóż umrził na spaniu 
i ani sie nie nazdoł kiedy. Był prowdziwym sportowcym 

W 1898 r. żydowska rodzina Silbermannów wzniosła przy 
ustrońskim rynku piętrową kamienicę, w której do września 1939 
r. mieszkała i prowadziła słynny dom towarowy. Specjalizowali 
się w handlu materiałami łokciowymi, odzieżą i obuwiem znanej, 
międzynarodowej marki „Bata”. Wielu z nich zginęło podczas II 
wojny światowej, a ich budynek zajęli Niemcy. Latem 1947 r. na 
parterze obiektu Józef Cywiński uruchomił zakład fotograficzny, 
działający do 1990 r., czyli aż 43 lata! Atelier mieściło się zaraz 
przy wejściu do kamienicy przy ówczesnej ul. 22 Lipca 58 (dziś 
ul. I. Daszyńskiego 4), o czym informowały szyld i gablota.

To właśnie Józef Cywiński jest autorem prezentowanego zdję-
cia, wykonanego w latach 70. Od południa znajdował się popu-
larny sklep z artykułami sportowymi i zabawkami, podlegający 

i miłośnikym gór. Jeszcze pore roków tymu brol udział  
w rozmaitych zawodach i to nie jyny tu w naszych górach, 
ale też w ogólnopolskich zmaganiach, abo zagranicznych. 
I nieroz był w czołówce, tóż pucharów, medali i dyplomów 
miol pełnóm izbe. Łopisowol swoji górski pasje w kalyn-
dorzu, w 2001 i 2013 roku, to możecie se to też przeczytać, 
a najwiyncyj napisali ło nim w naszej gazetce, bo przeca 
nie było żodnych zawodów bez niego. Wszyndzi było go 
pełno. Mioł rod góry i kamratów z kierymi gónił. 

Łod kiedy zemrziła jego paniczka, to był samotny i lgnył 
ku ludzióm.  Łóna była nauczycielkóm ło wielkim sercu, bo 
kożdymu pumógła jak był w potrzebie. Francek mioł moc 
kamratów, aji po drugi strónie Czantoryje za granicom, 
kierych rod łodwiedzoł, ale coroz czyńścij sie skarżył, że 
już mu poumiyrali. A na jego pogrzebie nie było tak moc 
sómsiadów, zdało mi sie, że bydzie wiyncyj, dyć kaj kiery 
go znoł, ale było sporo sportowców, tóż dobre i to, że go 
łodkludzili. 

Teroski i łón przeniós sie na niebieski wzgórza, tóż tam 
pospołu ze swoimi kamratami bydzie już isto podziwioł 
niebiański widoki. A mie bydzie teschno za nim. 

                                                      Staro ustrónioczka

wówczas pod Wojewódzką Spółdzielnię Spożywców „Społem”, 
w którego witrynie dojrzeć można plakat z piosenkarką Marią 
Koterbską. Tam ustawiały się kiedyś długie kolejki po stroje na 
lekcje wychowania fizycznego. Moja siostra Alicja wspomina 
do dziś, jak po kilku godzinach stania w takiej kolejce udało 
jej się kupić pod koniec lat 80. wymarzone krótkie spodenki na 
WF. Problem był jednak w tym, że cała partia tuż przed rokiem 
szkolnym przyszła w kolorze... wściekłoczerwonym! Szkoła 
Podstawowa nr 2, pomimo kryzysu, nie zezwoliła na noszenie 
stroju tej barwy na lekcjach WF. Po lewej stronie kamienicy,  
w dobudowanej części, tzw. plombie, Irena i Teodor Dustorowie 
prowadzili wtedy zakład fryzjerski damsko-męski.

                                                                 Bożena Kubień
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runem leśnym – lub przejściowo jej pozbawiony przeznaczony do 
produkcji leśnej lub stanowiący rezerwat przyrody lub wchodzący 
w skład parku narodowego albo wpisany do rejestru zabytków”. 
Przebija się z tych definicji trochę techniczne i trochę ekonomiczne 
podejście do lasu, w którym główną rolę odgrywają drzewa (upra-
wy leśne). Znacznie szersze i kompleksowe podejście odnajdujemy 
u leśników i botaników, którzy swe doświadczenia z lasem opierali 
przede wszystkim na badaniach i obserwacjach prowadzonych  
w Puszczy Białowieskiej. Dla Jana Jerzego Karpińskiego (1864-
1942) – leśnika i dyrektora Białowieskiego Parku Narodowego 

w latach 1932-1952 – las to 
„dynamiczny twór przyro-
dy, w którym są zespolone  
w niepodzielną całość ukła-
dem zależności, powiązań 
i wzajemnych wpływów: 
określona roślinność, z prze-
ważającym udziałem form 
drzewiastych, związanych  
z nimi zwierzętami oraz wy-
korzystywane przez rośliny  
i zwierzęta podłoże geolo-
giczne, gleba, woda i klimat”. 
Natomiast botanik i twórca 
pojęcia „fitosocjologia” Józef 
Paczoski (1864-1942) wska-
zuje, że „las jest nie tylko 
szatą rośliną, jak sam przed-
stawia się fizjonomicznie, ale 
jest środowiskiem, w którym 
przebiegają i koordynują się 
niezliczone procesy fizyczne, 
chemiczne, życiowe, i nad ży-
ciowe, wytwarzając ostatecz-
nie pewną jednolitą dynamikę 
tej całości”.

Definicji terminu „las” 
można przytoczyć jeszcze 
wiele, ale mam nadzieję, że 
Czytelnicy Ustrońskiej intui-
cyjnie czują, że nie chodzi tu 
o jakiekolwiek zgrupowanie 
drzew przeznaczonych do 
wycięcia, jeśli tylko osiągną 
zadawalające leśników i nas 
– użytkowników drewna – 
parametry. Las to niezwykły 
i niepowtarzalny fragment 
przestrzeni, pełniący unikato-
we i niezastępowalne funkcje 
tak w krajobrazie fizycznym 
(a więc w biosferze), jak  
i w naszej kulturze, w sfe-
rze ludzkiego umysłu (czyli  
w noosferze). Wobec lasu 
mamy wiele – uświadamia-
nych i nieuświadamianych,  
a w wielu przypadkach 
sprzecznych – oczekiwań 
dotyczących m.in. ochrony 
przyrody i zachowania bio-
różnorodności, sprostaniu 
wyzwaniom związanym  
z katastrofą klimatyczną, za-

pewnieniem miejsc wypoczynku i rekreacji, ale i zaspakajaniem 
bardzo przyziemnych potrzeb – las to przecież źródło pokarmu, 
budulca, opału, miejsce pracy itd. Z pewnością tym wyzwaniom 
nie są w stanie sprostać wyłącznie lasy stricte gospodarcze, czyli 
sadzone i wycinane, uporządkowane i z przyrodniczego punktu wi-
dzenia uproszczone i przewidywalne. Potrzebujemy również lasów 
dzikich, naturalnych, w których procesy życia i śmierci toczą się 
własnym rytmem, lasów pełnych zarówno drzew pięknych, strze-
listych i zdrowych, jak i zamierających, obumarłych, powalonych i 
rozkładających się. Chociażby takich, jak na załączonych zdjęciach 
z rezerwatu na Baraniej Górze.   Tekst i zdjęcia: Aleksander Dorda

Poprzedni artykuł z cyklu „Bliżej natury” (Gazeta Ustrońska nr 
30 z 3 sierpnia 2023 r.), oparty o wrażenia i fotografie z wycieczki 
Ustrońskiego Klubu Ekologicznego do rezerwatu przyrody „Ba-
rania Góra”, zakończyłem stwierdzeniem, że las pozostawiony 
samemu sobie, pozbawiony ingerencji człowieka (lub w którym 
człowiek ingeruje w stopniu znikomym), dalece potrafi odbiegać 
od rozpowszechnionych wyobrażeń o lasach. Jakież to one są,  
a przynajmniej w mojej opinii dominują?

Próbę odpowiedzi na powyższe pytanie warto rozpocząć od 
przypomnienia, jak bardzo głęboko pojęcie „las” jest osadzone 
w naszej kulturze – historii, 
sztuce, tradycji, języku, w co-
dziennych rozmowach. Sięgnę 
w tym miejscu do refleksji 
prof. Kazimierza Rykowskie-
go – leśnika, który w artykule 
„Pytania o las jako medium 
pedagogiczne”, dla opisania 
roli lasu w naszej świadomo-
ści, przytacza liczne powie-
dzenia i przysłowia z lasem 
„w roli głównej”. Ot, garść 
przykładów: kiedy chcemy 
podkreślić, że coś jest bardzo 
daleko mówimy „za lasami, 
za górami...”, a próbując okre-
ślić, że coś wydarzyło się bar-
dzo dawno rzucamy „nie było 
nas – był las...”; im bardziej 
jakaś sprawa się komplikuje, 
a prosty z pozoru temat staje 
się coraz bardziej złożony, 
często wzdychamy, że „im 
głębiej w las – tym więcej 
drzew”; kiedy dostrzegamy, 
że ktoś się czegoś nauczył  
i nie powtarza wcześniejszych 
błędów z satysfakcją stwier-
dzamy, iż „nauka nie poszła 
w las”; popędzani terminami, 
bezradni wobec nawału obo-
wiązków, informujemy, że coś 
„jest w lesie”, czyli w nieco 
zawoalowany sposób dajemy 
znać, że nie należy oczekiwać 
szybkiego zakończenia lub 
rozwiązania jakiejś sprawy; 
„iść do lasu” oznaczało kiedyś 
być w partyzantce, z kolei 
stwierdzeniem, że „ciągnie 
wilka do lasu” komentuje-
my czyjeś przyzwyczajenia,  
a może i przywiązanie do 
tradycji; ostrzeżeniem „nie 
wywołuj wilka z lasu” suge-
rujemy niemiłe konsekwencje 
słów i czynów, a krajobraz 
industrializowany czy zurba-
nizowany komentujemy po-
wiedzeniem „las kominów”. 

Sporo tego, nieprawdaż? 
Zwyczaj odwoływania się 
do „lasu” można odnaleźć 
w wielu aspektach naszego 
życia, więc niejakim paradoksem wydaje mi się, że „las” może 
oznaczać prawie dla każdego coś innego. Kazimierz Rykowski 
we wspomnianym artykule pisze o ponad 200 definicjach lasu, co 
tylko pokazuje z jak skomplikowanym tworem przyrody żywej  
i nieożywionej mamy do czynienia! Oto według Organizacji Naro-
dów Zjednoczonych ds. Wyżywienia i Rolnictwa (FAO) lasem „jest 
pokryty drzewami grunt nie mniejszy 0,5 ha, na którym drzewa 
zajmują przynajmniej 10% tej powierzchni i są wyższe niż 5 m”. 
Natomiast według polskiej ustawy o lasach z 1991 r. lasem „jest 
grunt o zwartej powierzchni co najmniej 0,10 ha, pokryty roślin-
nością leśną (uprawami leśnymi) – drzewami i krzewami oraz 

BLIŻEJ NATURY
Po co chronić martwe drzewa 

i obumarłe lasy (cz. 2) 
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KOMISJE BEZ UZUPEŁNIEŃ
Tradycyjnie podczas sesji Rady Miasta 

Ustroń podejmowana jest uchwała o zmia-
nach w budżecie i nie inaczej było podczas 
sierpniowych obrad. Projekt uchwały 
przedstawiła skarbnik miasta Aleksandra 
Łuckoś. Część przesunięć wynikała z 
tego, że przesunięto termin remontu w 
szkole w Nierodzimiu na kolejny rok, 
gdyż najtańsza oferta była prawie dwu-
krotnie wyższa od zakładanej. Pieniądze 
postanowiono przeznaczyć na pilne prace 
w innych placówkach oświatowych, m.in. 
remont wejścia do przedszkola przy SP-3, 
wymianę pieca centralnego ogrzewania 
w SP-2, zakup niezbędnego wyposażenia 
kuchni w SP-6. Podjętą uchwałą radni 
przeznaczyli 75 tys. zł z na budowę lo-
dowiska mobilnego, dzięki czemu będzie 
uruchomione już tej zimy. 

Również uchwałę uchylającą uchwałę 
w sprawie określenia warunków i try-
bu wspierania finansowego sportu radni 
przyjęli jednogłośnie. Zgodnie z uza-
sadnieniem, jakie przedstawiła Barbara 
Niemczyk, naczelnik Wydziału Promocji, 
Kultury, Sportu i Turystyki, kluby sporto-
we i organizacje pozarządowe wspierające 
i upowszechniające kulturę fizyczną będą 
traktowane tak samo, co ułatwi pracę 
miastu i podmiotom otrzymującym dofi-
nansowanie. 

Projekt kolejnej uchwały przedstawił 
naczelnik Wydziału Inwestycji Jarosław 
Urbanowicz. Uchwała dotyczy remontu ul. 

Skalica na odcinku 1,15 km od skrzyżowa-
nia z ul. Turystyczną do wiaduktu nad ul. 3 
Maja. Miasto udziela pomocy finansowej 
Starostwu Powiatowemu w wys. 50 pro-
cent kosztów. Po przetargu trzeba dołożyć 
jeszcze 242 tys. zł i ustrońscy radni jedno-
głośnie wyrazili na to zgodę. Kwota, którą 
przekażemy, wyniesie w sumie 742 tys. zł. 

O projekcie uchwały w sprawie trybu 
i sposobu powoływania oraz odwoływania 
członków Zespołu Interdyscyplinarnego 
mówił dyrektor Miejskiego Ośrodka Po-
mocy Społecznej Zdzisław Dziendziel. 
Wyjaśniał, że obowiązująca od 2005 roku 
ustawa o przemocy przeszła wiele mody-
fikacji. Poważne zmiany wprowadzono 
w czerwcu, a dotyczą one m. in. nazwy, 
która obecnie brzmi: Ustawa o przemocy 
domowej, oraz trybu powoływania Zespo-
łu Interdyscyplinarnego. Radni uchwalili 
nowy tryb jednogłośnie.

Gdy sesja miała się już ku końcowi 
radna Staniek-Siekierka zapytała, czy na 
razie pozostaje poza pracami komisji Rady 
Miasta. Przewodniczący RMU Marcin 
Janik powiedział, że dla niego nie ulega 
wątpliwości, że radna Staniek-Siekierka 
powinna dołączyć do komisji, w któ-
rych pracowała jej poprzedniczka Daria 
Staniek, czyli do Komisji Rewizyjnej 
i Komisji Oświaty, Kultury i Sportu. Drogą 
elektroniczną przewodniczący Janik pytał 
nowo wybraną radną, w jakich komisjach 
chciałaby pracować i otrzymał odpowiedź, 

że radna prosi o wpisanie do Komisji 
Infrastruktury oraz do Komisji Budżetu 
i Przestrzegania Prawa. Marcin Janik 
wyjaśnił, że „wpisanie” może się odbyć 
tylko na podstawie uchwały podjętej przez 
radnych. Przewodniczący nie przygotował 
uchwały wbrew sobie, ani takiej, która 
byłaby wbrew woli radnej. W dniu sesji 
sytuacja była patowa. Przewodniczący 
podpowiedział, że na wniosek trzech 
radnych, zgodnie z zapisami statutowy-
mi przygotuje projekt uchwały. Wnioski 
takie mogą też przygotować członkowie 
wymienionych komisji. Przewodniczący 
RMU podkreślił, że jeśli radna Staniek-
-Siekierka dołączy do wskazanych przez 
siebie komisji powstaną duże dyspropor-
cje w liczbie członków komisji. Wskazał 
również na to, że bardzo ważne jest uzu-
pełnienie Komisji Rewizyjnej, gdyż obec-
nie jest w niej parzysta liczba członków, 
co przy głosowaniach może prowadzić do 
„remisu”, który destabilizowałby pracę 
samorządu w przypadku zleconych kon-
troli lub przy procedurze absolutoryjnej. 
Radna Staniek-Siekierka powiedziała, że 
do Komisji Infrastruktury oraz Komisji 
Budżetu na ten krótki okres czasu, na 
który została wybrana, chce należeć tylko 
z merytorycznych powodów, ponieważ 
jest tyle problemów, o których mówili 
mieszkańcy, że musi je przedstawić na 
tych komisjach. Radny Damian Rysza-
wy poinformował przewodniczącego, że 
trzech radnych złoży wniosek o wpisanie 
radnej do tych komisji, w których chce 
pracować i uchwały w tej sprawie zostaną 
poddane pod głosowanie.                 (mn)

35/2023/4/R

Koniec wakacji Ustroń obchodził z przytupem. Z Telewizją TVS na Rynku bawiły się dzieci, a dorośli wysłuchali w Amfiteatrze koncertu 
śląskich gwiazd estrady. W piątek w Amfiteatrze miało miejsce niezwykłe wydarzenie – inauguracja tegorocznego Beskidzkiego Festiwalu 
Klasyki „Beskid Classic”. Wystąpił znany polski zespół folkowy Kapela ze Wsi Warszawa z towarzyszeniem orkiestry symfonicznej Filharmonii 
Zabrzańskiej. Wykonał Fantazję Symfoniczną „Uwodzenie” – utwór stworzony przez czterech kompozytorów, oparty o materiał muzyczny 
płyty zespołu, która w 2021 w kategorii World Music uznana została za najlepszą w Europie i czwartą na świecie.          Fot. Miasto Ustroń

PODZIĘKOWANIA ZA PORZĄDEK
Jak każe tradycja, jednym z ostatnich 

pojazdów Korowodu Dożynkowego jest  
samochód Przedsiębiorstwa Komunal-
nego w Ustroniu. Jednak udział Spółki 
w Ustrońskich Dożynkach nie jest tylko 
symboliczny. Jej pracownicy są niezwy-
kle pomocni przy organizacji Święta 
Plonów i pracują jeszcze długo po jego 
zakończeniu. 

Prezesowi Przedsiębiorstwa Komu-
nalnego Krystianowi Wałachowi i pra-
cownikom serdecznie dziękuje Stowa-
rzyszenie Ustrońskie Dożynki. 
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www.okna-besta.pl. ZAPRASZA-
MY – USTROŃ. 33-854-53-98.

KOMANDOR – Cieszyn, ul. 
Stawowa 27 – szafy, garderoby, 
zabudowy wnęk z drzwiami prze-
suwanymi i nie tylko... Zamów 
bezpłatny pomiar. RATY 0%. 728-
340-518, (33) 854-22-57. www.
komandor.pl

Zatrudnię dwie osoby do prac 
budowlanych. 691-066-151.

Cyklinowanie bezpyłowe par-
kietów, desek. Odnawianie 
schodów. 666-989-914.

Bagażówka - przeprowadzki 
+ ekipa. Usługi transportowe. 
601-478-108.

Usługi stolarskie,  meble  
z drewna do wnętrz, altanki, 
wiaty, domki narzędziowe, 
meble ogrodowe, domki dla 
dzieci, place zabaw i inne, 
www.swiatzdrewna.pl 513-
263-338.

CO NAS CZEKACO NAS CZEKA
www.ustron.pl

JAK SIĘ ROBI DOŻYNKI
Jadą wozy kolorowe, między ludźmi krążą kawałki kołocza, 

brzmią pieśniczki, leje się miodonka, miasto pełne ruchu i gwaru. 
Dożynki poza swoim barwnym przebiegiem są również skompli-
kowanym projektem organizacyjnym. Dograć należy korowód 
i sprzedawców w parku, dekorację sceny i bibułę na przystro-
jenie maszyn rolniczych. Odpowiedzialni są za to członkowie 
Stowarzyszenia Ustrońskie Dożynki, powstałego w 2000 r., ale 
wywodzącego się od wcześniejszego Komitetu Dożynkowego przy 
Urzędzie Miasta. Obecnie pracuje w nim już trzecie pokolenie 
organizatorów. Od samego początku – społecznie.

DZIEŃ OSÓB STARSZYCH
Międzynarodowy Dzień Osób Starszych jest najważniejszym 

spotkaniem z organizowanych co roku przez Miejski Dom Spokoj-
nej Starości. Do Ustronia zapraszani są mieszkańcy dwudziestu 
zaprzyjaźnionych placówek z terenu powiatu cieszyńskiego (…)

W tym roku Dzień obchodzony był 14 sierpnia, była to jego 
czwarta edycja. Uczestniczyli w nim działacze lokalnych orga-
nizacji kombatanckich, podopieczni dziennych domów opieki, 
kuracjusze i przypadkowi turyści odwiedzający miasto. Wystąpiła 
Estrada Ludowa „Czantoria” i zespół „Spóroki” ze Skoczo-
wa, programy artystyczne przygotowali mieszkańcy Domów,  
a w tym roku przed publicznością po raz pierwszy zaprezentowali 
się również Ustroniacy. Dla wszystkich gości był poczęstunek, 
kawa i herbata.                                                                             (ls)

10 lat temu - 29.08.2013 r.

OGŁOSZENIA DROBNE

OGŁOSZENIA DROBNE tylko 0,60 zł za słowo + VAT

DYŻURY APTEKDYŻURY APTEK
 Dyżur sobota: 8.00-20.00, niedziela: 9.00-18.00 

Apteki dyżurujące w niedziele i święta: 
9.9 Centrum     ul. Daszyńskiego 8    33 854-57-76
10.9 Centrum     ul. Daszyńskiego 8    33 854-57-76

APTEKA czynna 24 h znajduje się w Cieszynie na ul. Bobreckiej
27 (obok Kauflandu) „PRIMA”, tel. 33 858-27-65.

OGŁOSZENIA DROBNE tylko 0,60 zł za słowo + VAT

Doświadczony pilot. 

8.09 13.00 Światowy Dzień Fizjoterapii z Akademią Górno- 
   śląską, Rynek
8.09 17.00 Narodowe czytanie, Czytelnia MBP
8.09 19.30 Taneczne spotkanie L’ARTE DEL TANGO, MDK 
	 	 	 Prażakówka
9.09 14.00 Trzecia edycja Ekofestu Hermanice, boisko spor- 
	 	 	 towe	w	Hermanicach
9.09 15.30 Koncert Muzyki Chrześcijańskiej „Kiedy tęsk- 
   nisz”, Amfiteatr	
11.09 17.00 Zebranie mieszkańców Zawodzia, sala sesyjna UM
12.09 17.00 Spotkanie Klubu Zdrowia,	MDK	Prażakówka
15.09 17.00 84. rocznica spalenia synagogi, ul.	Ogrodowa	10
16.09   9.00 Zawody Sportowo-Pożarnicze,	 boisko	 sportowe 
	 	 	 Nierodzim
16.09 16.00 IV liga śląska – mecz piłki nożnej Kuźnia Ustroń 
    - GKS Gwarek Ornonotowice, stadion	miejski	ul. 
	 	 	 Sportowa
16.09 14.00 Przedgląd zespołów mniejszości niemieckiej, 
   Rynek
18.09 17.00 Zebranie mieszkańców Polany, budynek SP3
21.09 17.00 Zebranie mieszkańców Nierodzimia, budynek SP6
21.09 17.30 Warsztaty twórcze przy kawie: Robimy krem do 
   twarzy,	MDK	Prażakówka	(zapisy	do	19.09)

 ZAPISY  
DO  OGNISKA  MUZYCZNGO 

Towarzystwo Kształcenia Artystycznego w Ustroniu infor-
muje, że trwają zapisy do Ogniska Muzycznego na rok szkolny 
2023/2024 u kierownika OM (nr tel. 501 057 750). Oferujemy 
w dalszym ciągu naukę gry na następujących instrumentach: 
fortepianie, keyboardzie, skrzypcach, flecie poprzecznym, sak-
sofonie, gitarze klasycznej, klarnecie, akordeonie oraz w klasie 
śpiewu rozrywkowego – dla dzieci od 6 roku życia, młodzieży  
i dorosłych w każdym wieku. Nauka trwa 6 lat w ognisku I st. i 3 
lata w ognisku II st. Czesne za lekcje  płatne przez 10 miesięcy, tj. 
od września do czerwca i w zależności od wybranej oferty wynosi 
od 170 do 250 zł miesięcznie. Istnieje możliwość zapisania dzie-
cka na dwa instrumenty. TKA zapewnia wysoko wykwalifikowaną 
kadrę pedagogiczną, konkurencyjne ceny, komfortowe warunki,  
a także możliwość wypożyczenia instrumentu (30 zł miesięcznie). 
Zapraszamy również na profil na facebooku i stronę internetową 
www.tka.vot.pl                                                          Zarząd TKA

KOMUNIKAT
Rada Programowa Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku przyjmuje zapisy na nowy rok aka-
demicki 2023/24. Zapisy przyjmowane są  
w czasie dyżurów wtorkowych począwszy od   
5 i kolejno 12,19,26 września w godzinach 10.00-

12.00 do następujących sekcji: język angielski gr. początkująca  
i zaawansowana, j. niemiecki – kontynuacja, j. czeski – kontynu-
acja, zaj. komputerowe w tym obsługa smartfona gr. początkująca 
i zaawansowana, joga, trening pamięci, plastyka, wokalna, taniec 
liniowy, aerobik w basenie, sekcja brydżowa, sekcja szachowa. 
Wstępny harmonogram zajęć będzie  dostępny na stronie Aka-
demii Esprit w zakładce UTW, na stronie miasta oraz na tablicy 
ogłoszeń od 20 września. Serdecznie zapraszamy seniorów do 
aktywności w naszych sekcjach i innych wydarzeniach organi-
zowanych przez UTW.     Rada Programowa UTW
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50 zł 50 zł 50 zł 50 z ł
POZIOMO: 1) reprezentacyjny budynek na ustrońskim 
rynku, 8) zebranie u burmistrza, 9) pośród szlachcianek,  
10) mieszkanie papugi, 12) rożne przedmioty, 14) tłusty doda-
tek do potrawy, 15) w kuchence gazowej, 16) polski producent 
sprzętu rtv (w czasach PRL-u), 19) nie opływa w luksusy, 
22) rodzaj modnej chusty na szyi, 23) kuzyn motocykla,  
24) dzielnica na skraju Cieszyna.
PIONOWO: 2) wspólny posiłek chrześcijan, 3) kiedyś pod 
latarnią pracowała, 4) ostrzegawczy przy drodze, 5) oddział 
tatarskich wojowników, 6) prelegent-wykładowca, 7) grupa 
śpiewacza, 11) kuzynka oranżady, 13) coś niecodziennego, 
17) dwanaście sztuk, 18) sypia na petrodolarach, 20) na kartce 
kalendarza, 21) do nadstawiania.

Rozwiązanie (hasło) powstanie po odczytaniu liter z pól 
oznaczonych liczbami w dolnym rogu. Na rozwiązania ocze-
kujemy do 15 września.

Rozwiązanie Krzyżówki 33

KONIEC LETNIEJ LABY 

K R Z Y Ż Ó W K AK R Z Y Ż Ó W K A

* Wysyłając rozwiązanie krzyżówki zgadzasz się na przetwarzanie twoich danych osobowych na potrzeby konkursu. 
Twoje dane będą przetwarzane tylko przez czas trwania konkursu. Administratorem twoich danych jest Gazeta 
Ustrońska z siedzibą w Ustroniu, ul. Rynek 4. Masz prawo do uzyskania dostępu do swoich danych, sprostowania, 
usunięcia, ograniczenia przetwarzania, wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych, przenoszenia danych, 
wniesienia skargi do organu nadzorczego. Więcej informacji możesz uzyskać w redakcji Gazety Ustrońskiej.
 

Nagrodę w wysokości 50 zł i kosmetyki ufundowane przez Uzdrowi-
sko Ustroń otrzymuje:* Natalia Kowalik z Ustronia, ul.Sztwiertni. 
Zwycięzcę zapraszamy po nagrody do naszej redakcji. 

Nie taki dawny Ustroń, 2016 r.                        Fot. W. Suchta

Zapraszamy do zakupu cyfrowego wydania Gazety Ustrońskiej, 
które kosztuje 2 zł za numer. Czytelnicy, którzy zdecydowali się na tę 
formę lektury, znajdują kolejne numery w swojej skrzynce mailowej  
w czwartek z samego rana. E-gazeta może być też świetnym 
prezentem dla kogoś bliskiego, kto wyjechał za granicę np. do 
pracy. Aby kupić cyfrową Gazetę Ustrońską (10 numerów za 20 
zł) wystarczy wysłać maila do redakcji: gazeta@ustron.pl

GAZETA CYFROWA 
TYLKO ZA 2 ZŁ

35/2023/5/R
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Punkty sprzedaży gazety: ASIA Polana, Bingo Hermanice, Euro Sklep (dawna Savia), Euro Sklep przy Policji, Euro przy Kuźni, Groszek obok TBS, HERMES Nierodzim, Informacja 
Turystyczna Rynek, Lewiatan Manhatan, PSS Beskid, PSS Hermanice, PSS przy SP1, Supermarket Polana, Sztwiorok Nierodzim, Targowisko, Wanda, Zibi. 
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gazeta.odo.ustron.pl /Zastrzegamy sobie prawo przeredagowywania, dokonywania skrótów i zmiany tytułów w nadsyłanych materiałach. Tek-
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ul. Mała Łąka 17, 43-400 Cieszyn, tel. 33 852 36 65, e-mail: biuro@drukarniamodena.pl. 

Numer zamknięto: 4.09.2023 r. Termin zamknięcia kolejnego numeru: 11.09.2023 r.

Kalety stały się naszym miastem partnerskim 22 marca 2012 roku. Umowę podpisał burmistrz Ustronia Ireneusz Szarzec i burmistrz Kalet 
Klaudiusz Kandzia, który funkcję gospodarza pełni do dzisiaj. Na zdjęciu stoi czwarty od lewej strony, zaraz za przewodniczącą Rady 
Miejskiej Kalet Janiną Perz. Współpraca między miastami układa się dobrze, ustroniacy najlepiej chyba znają Orkiestrę Dętą Miasta Kalety, 
która nie raz występowała pod Czantorią. Ostatnio do Kalet wybrała się grupa pań z Koła Gospodyń Wiejskich w Ustroniu Lipowcu. Był to 
pobyt wypoczynkowy, który należał się członkiniom KGW po bardzo pracowitym czasie, związanym z przygotowaniem Ustrońskich Doży-
nek. Przewodnicząca Koła Gospodyń Wiejskich Olga Kisiała przywitała przewodniczącą Rady i burmistrza Kalet ciastem upieczonym przez 
lipowczanki. Gospodarze miasta, zwanego Leśnym Zakątkiem Śląska odwdzięczyli się zapewnieniem licznych atrakcji. Wycieczka ustronia-
ków odpoczywała na łonie przyrody, wędrowała szlakami po pięknych lasach, zwiedziła Zespół Parkowo-Pałacowy w Koszęcinie – siedzibę 
Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk” oraz Ichtiopark – ośrodek wędkarski z zapleczem wypoczynkowym. Członkinie KGW miały też okazję wziąć 
udział w IV Tarnogórskim Pikniku Militarnym. Był to wyjazd pełen wrażeń. 

SZACHY W ZST
30 i 31 sierpnia w Zespole Szkół Technicznych w Ustroniu od-
były się trzy turnieje szachowe o kategorie. Miał on charakter 
otwarty, udział wzięło 29 zawodników ze Śląska, Małopolski  
i Mazowsza, przy czym najmłodszy miał 7 lat, a najstar-
szy 70. 

Grupa o II kategorię: 1. Michał Strugacz – Częstochowa, 2. 
Dominik Franczak – Kozy, 3. Mateusz Franczak – Kozy, 6.  To-
masz Dołęgowski - KS Kuźnia Ustroń. Grupa o III kategorię: 
1. Mirosław Strzewiczek – Sosnowiec, 2. Jan Kaleta – Kozy, 3. 
Karol Sitko - Wodzisław Śląski, 5.  Jakub Dziwisz - KS Kuźnia 
Ustroń, 7. Mateusz Cichy - KS Kuźnia Ustroń, 12. Filip Gan-
carz - KS Kuźnia Ustroń Grupa o IV kategorię: 1. Tomasz 
Wacławik – Kraków, 2. Jan Rehman - Bielsko-Biała, 3. Patryk 
Zawiślak – Kęty, 4. Tomasz  Jaworski - KS Kuźnia Ustroń, 7. 
Cyprian Jaworski - KS Kuźnia Ustroń, 8. Maurycy  Wilisowski 
- KS Kuźnia Ustroń, 9. Bazyli Jaworski - KS Kuźnia Ustroń.


